Апстракт: Обележавање славе, као једног од најкарактеристич
нијих обележја српског православља, био је важан догађај и у тради
цији јединица војске у време Краљевине Србије и касније у Краљевини
Југославији. Други пешадијски пукМоравске дивизије, познатији по свом
ратном надимку „Гвоздени пук“, од 1904. до Другог светског рата је
као пуковску славу сваке године 6/19. априла свечано прослављао на дан
симболичне предаје градова 1867. године, обављене у време владавине
кнеза Михаила Обреновића. Обележавање славе најодликованијег пука
српске војске редовно је привлачило пажњу јавности.